¹⁴ de fruct. & litium expens. & facit text. in cap. columniam 4. de pæn. cap. cum olim propter 14. de privil. cap. finem litium 5. de dol. & contum. apud nos Ord. lib. 3. tit. 37. Henric. Temn. de lit. expens. cap. 8. n. 15. & 16. cum multis Peg. dict. tom. 2. for. cap. 16. n. 78. Guer. d. cap. 13. num. 27. quem attende sub n. 21. ibi: donec exitus causa aliud moneat.

¹⁵ ¹⁷ Expensæ tamen ob contumaciam, vel incidenter in causa ob exceptionem illegitimam non repetuntur à victo, ut optimè Peg. d. cap. 16. n. 43. & n. 62. ex Ord. lib. 3. tit. 14. §. fin. & tit. 20. §. 9. 10. 15. 16. & 37.

¹⁸ Alii actus sunt, quos Judex ex officio, & motu proprio fieri jubet, veluti inspectio oculorum, vel accessus ad locum disceptionis, vulgo, vestorâ, & tunc paribus utriusque litigantis sumptibus interim fieri debent, glos. in l. si irruptione 8. verbo locis ff. fin. regundor. Ruger. Roland. de commiss. p. 2. lib. 3. cap. 2. Gilhausen. in arbor. judic. cap. 6. §. 7. n. 2. Temnen. de lit. expens. dict. cap. 4. num. 28.

¹⁹ Sed posteá victor expensum recuperabit ex regul. de qua supra num. 16.

²⁰ Mensor finium regundorum inter vicinos; cui non solum conductor, sed etiam non conductens lucrum habens de salario tenetur, l. 4. §. 1. ff. fin. regund. ibi: sed, & si mensor ab altero solo conductus sit; condemnatio erit facienda ejus,

qui non conduxit in partem mercedis tenet Gothofred. dict. Thes. 7. Salicet. in l. quis cod. fin. regund. Joan. Fabr. in §. quædam, vers. item veniunt damna, & sumptus, Cassan. in consuet. Burgens. tit. des justices in verb. Parleurs sermens, n. 3. Boer. decis. 51. num. fin. Scobar de ratiocin. cap. 47. n. 8. & 7. cum aliis Otter. de officialib. cap. 21. n. 11. ea, scilicet, 21 ratione, quia nemo potest imputare alteri, cur id fecerit, ex quo etiam lucrum habet ex l. 33. 78. §. quod simulaté ff. jur. dot. & altera ratio militat, nempe, expensæ alicujus actus solvendæ sunt ab eo, qui utilitatem actus celebrandi, vel celebrati, sibi adscribit l. fin. cod. de statuis, & imagin. ubi statua in honorum alicujus 23 de Principis licentia collocanda, sine cujus indulto erigi nequit, honora- ti expensis, & non de publico fieri debet, l. sed & si hereditas §. 1. ff. ad exhibendum, ubi exhibendum erit 24 expensis actoris id petentis, & utili- tatem percipientis; text. in cap. Ec- clesiasticus 4. cauf. 12. q. 2. ubi Theo- 25 doro viro eloquentissimo, & Consiliario Romanæ Sedis servus Ecclesiæ in remunerationem in perpetuum datus à Summo Præsul. Gregor. 2. donatus fuit, ex quibus juribus ita deducunt Quas ad. Pil. controv. for. cap. 47. n. 2. Guer. de rationib. lib. 8. cap. 13. n. 1. & seqq.

De expensis mentionis termi- 26 norum, à quibus solvendis? Vide allegatos à Leyt. fin. regund. cap. 13. à n. 18. G Dum

- 27 Dum text.in d.l.4.¶.1.ff.finiū regundor. de conductione mensoris mentionem facit , abusivē loquitur , cum neque locatio , aut conductio dici propriē possit , agrimensorem que operas beneficii loco præbere dicatur, & salarym ei datum hono- rarium vocetur , nec actio ex loca- to , aut ex conducto ei , vel adver- sus eum detur , sed tantūm actio in factum l.1.¶.1. ff.si mensor fal- sum modum dixerit. Leyt.fin.regun- dor.cap.13.n.14.¶ n. 22. Otter.su- pra d.cap.21. à n. 28. ubi multa de hac actione invenies ; & an sit præ- toria ? Vid.text.in d.l.1.ff.si mensor. Helfric.Krebs.de lign. & lapid. 2. p. clas. 3.sect.4.¶.9.n.8.¶ sect.7.¶.1. num. 4.
- 28 Proxenetæ , cuius officium sordidum , seu vile est , salarym de- betur , l. 1. & 3. ff. de proxenet. Et solvendum est ab utraque parte , quando ministerium suum ad utri- usque commodum accommodaverit , arg. text.in d.l.4.¶.1.ff.fin. regund. uti comprobat Jacob.Gothofred.tract. de salar. d.cap.9. Thes.7.versic.huc , Strach. de proxenet. part. ult. n.16. Otter.de officialib.Reipublic.2.p.cap. 19. n. 63.
- 30 Quod dupliciter moderandum est, primō quando partes aliter con- veniunt , arg.text.in l. 1.¶.si conve- nerit ff.depositi, Accurs. in l. debet ff. de edil.edict. Strach. sup. d. n.16. Ja- cob Gothofred. dict. Thes.7.sub vers. quod tamen.

Secundō , quandō proxeneta 31 non ex voluntate utriusque , sed unius ex contrahentibus rogatu in- tervenit, Idem Strach. & Gothofred. proximè citati.

Et ratio est , quia licet proxe- 32 netarum interventus contrahenti- bus utilis esse possit, voluntarius , & non præcisē necessarius est , Otter. d.cap.19.n.21.

Sed prædictæ secundæ limi- 33 tationi in nostro Regno locus non est , lata quippé est extravagans lex infra transcripta, quæ contractus abs- que proxenetæ interventu celebra- tos nullius esse momenti decernit , quod quidém justo , æquoque con- 34 sonum est, quia apud nos, teste Ord. lib.3.tit.59.¶.19.in fin. ibi:alèm do juramento , que fez , quando lhe foi dado o officio, proxenetæ munus pu- blicum est , & ideo per Decuriones 35 civitatum deputandus , & eligendus proxeneta, estque à Rege confirmā- dus , Gam.decis.32.num. 1.ubi tenet Ord. lib. 1. tit.48.¶.21.de hoc pro- xeneta intelligi,(& decis.322.n.6.) ubi tenet: proxenetam nobilem non 36 esse, ad hoc ut filii naturales ab ejus successione excludantur) Cabed. 2. p.decis.91.n.1.& 2.Otter.d.cap. 19. n.3.Peg.ad Ord.lib.1.dic. tit. 48.¶. 21.glos.23.